
••• 

Pièces justificatives constitutives des 
dossiers eCandidat 2022/2023 et motivation 
d'avis défavorables. 

Conseil d'administration du 14 mars 2022 

Délibération 2022/03/CA-031 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier ; 

Vu l'avis de la Commission formation et vie universitaire du 8 mars 2022; 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent la liste des pièces justificatives constitutives 
des dossiers eCandidat 2022/2023 et motivation d'avis défavorables (document joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 33 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 32 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



PIECES JUSTIFICATIVES ECANDIDAT 2022/23

Libellé gestionnaire Libellé candidat Candidats concernés Fomations concernées

Curriculum Vitae Curriculum Vitae (CV) TOUS TOUTES

Lettre de motivation Lettre de motivation dans laquelle vous indiquerez, entre autre,  votre projet professionnel et son adéquation avec la 
formation envisagée

TOUS TOUTES

Relevés de notes / Diplômes Tous vos relevés de notes et / ou diplômes (documents officiels) acquis depuis l'obtention de votre baccalauréat. Si 
possible: faire figurer sur vos relevés de notes votre moyenne générale dans les matières scientifiques, la moyenne générale 
de la classe et votre classement dans la promotion.

TOUS TOUTES

Traduction des diplômes obtenus à l'étranger Pour les candidats titulaires d'un diplôme étranger : la traduction par un service officiel français des titres donnant accès à 
la formation envisagée (diplôme, attestation, classement au concours d'accès...)

Titulaires d'un diplôme étranger TOUTES

Titulaire diplôme étranger prog des enseignements Pour les candidats titulaires d'un diplôme étranger : le programme précis des enseignements suivis antérieurement 
TRADUIT EN FRANCAIS

Titulaires d'un diplôme étranger TOUTES

Titulaire diplôme étranger : lettre d'appréciation Pour les titulaires d'un diplôme étranger : une lettre d'appréciation de votre professeur principal, TRADUITE EN FRANCAIS, 
dans la discipline que vous demandez pour la poursuite d'études.

Titulaires d'un diplôme étranger TOUTES

Test de niveau de français Pour les étudiants étrangers :  justificatif de votre niveau de français (niveau B2 minimum conseillé) Etudiants étrangers TOUTES

Test niveau anglais Justificatif de niveau en langue anglaise Candidats au Master Génie des 
procédés et bioprocédés

Master GPBP

Réponse au questionnnaire FC Réponse au questionnnaire de la Formation Continue TOUS TOUTES

Autre document Tout autre document que vous jugez utile pour appuyer votre candidature TOUS TOUTES

CPGE , ENSI‐GE : Lettre d'appréciation Pour les candidats issus d'une CPGE ou des grandes écoles et des écoles nationales supérieures d'ingénieurs : lettre 
d'appréciation du professeur principal dans la discipline que vous demandez pour la poursuite d'études.

Etudiants issus des CPGE, des grandes 
écoles et des écoles nationales 
supérieures
d'ingénieurs

TOUTES sauf LP et M1

Relevé des notes du bac Relevé des notes du baccalauréat TOUS L2 / L3+Master Ingénierie 
de la Santé

BTS ou de DUT : avis de poursuite d'études Pour les candidats issus de BTS ou de DUT : l'avis de poursuite d'études délivré par votre établissement
(lycée ou IUT).

Titulaires BTS ou DUT L2 / L3

Contenu des enseignements pour BTS, DUT, Licence Le contenu des enseignements suivis durant les années de BTS, DUT ou de licences (ex : syllabus). Document recommandé 
mais non obligatoire.

Etudiants issus de BTS, DUT ou Licence L2 / L3

Résultats aux concours des GE‐ENSI Pour les candidats issus d'une CPGE admissibles ou admis aux concours :  la liste des écoles auxquelles vous êtes admissible 
ou admis accompagnée des justificatifs

Etudiants issus d'une CPGE et 
admissibles ou admis aux concours

L2 / L3

Etudiants des ENSI‐GE: programme des enseignements Pour les étudiants issus des grandes écoles et des écoles nationales supérieures d'ingénieur :  le programme précis des 
enseignements suivis dans votre école.

Etudiants issus des grandes écoles et 
des écoles nationales supérieures 
d'ingénieurs

L3 / M2

Formulaire Dispositif concours B : DCB‐BIOMIP Formulaire de candidature au dispositif concours B : DCB‐BIOMIP Candidats à la L2 sciences de la vie L2 sciences de la vie

BAFA ou autre Attestations (BAFA, Interventions  dans une association d'aide aux devoirs, Stages en école …) Candidats à la L3 PPE L3 PPE

Lettre de recommandation Lettre de recommandation d'un enseignant ou d'un responsable de stage Candidats en M2 M2

Résultat CAPES / agrégation

Pour les candidats ayant déjà présenté le CAPES et / ou l'agrégation : vos résultats aux différentes épreuves (admissibilité : 
notes ; année) (admission : rang ; année) et si vous avez déjà suivis des préparations au CAPES ou à l'agrégation

Candidats ayant déjà présenté le CAPES 
et ou l'agrégation

M2 Prépa agreg

CV sportif Curriculum Vitae (CV) sportif Candidats F2SMH Formations F2SMH

Questionnaire M1 Questionnaire avec choix des parcours au sein de la mention Candidats FSI/SANTE M1 FSI/SANTE

CNI Pièce d'identité Candidats FSI au M Managament des 
sytèmes d'information

M MSI

Attestations Stage et Contrats de travail Les attestations de tous les stages effectués et les contrats de travail de tous les emplois indiqués dans le dossier Candidats F2SMH M1 APAS

Frais de dossier Justificatif d’acquittement des frais de dossier. Voir la page web : https://www.upssitech.eu/admissions/ Candidats UPSSITECH 1A/2A UPSSITECH

Informations complémentaires Enregistrement au format pdf des réponses au formulaire d'informations complémentaires. Voir la page web : 
https://www.upssitech.eu/admissions/

Candidats UPSSITECH 1A/2A UPSSITECH

PJ ECANDIDAT POUR VOTE CFVU 08/03/2022



MOTIVATION D'AVIS DEFAVORABLES ECANDIDAT 2022/23

Formation Code Libellé Libellé candidat

L2, L3, LP, M2 DEFLIC MOTIVATION NA
L, M2 : PAS CONVAINCU DE LA PERTINENCE DE VOTRE 
CHOIX

Votre motivation ne nous a pas convaincu de la pertinence de 
votre choix

L2, L3, LP, M2 DEFLIC PARC FORM L, M2 : INADAPTE A VOTRE CHOIX Votre parcours de formation est inadapté à votre choix
d'orientation

L2, L3, LP, M2 DEFLIC PAS DE L, M2 : PREREQUIS INSUFFISANTS Vous ne disposez pas des prérequis suffisants

L2, L3, LP, M2 DEFLIC PP NE
L, M2 : PROJET PRO NE NOUS A PAS CONVAINCU Votre projet professionnel ne nous a pas convaincu de la 

pertinence de votre choix d'orientation

L2, L3, LP, M2 DEF
L, M2 : NIVEAU INSUFFISANT La qualité de votre parcours universitaire ne vous a pas permis de 

vous classer en rang utile par rapport aux autres candidats

L à capacité limitée et 
M1

DEFMAST MOTIVATION
M1 : MOTIVATION INSUFFISAMMENT DEVELOPPEE Capacité d'accueil atteinte, vous n'avez pas été classé en rang 

utile, votre motivation est insuffisamment développée

L à capacité limitée et 
M1

DEFMAST PARC FORMAT.

M1 : FORMATION ANTERIEURE INADAPTEE Capacité d'accueil atteinte, votre parcours de formation antérieur 
est inadapté à la formation sollicitée et il ne vous a pas permis de 
vous classer en rang utile par rapport aux autres candidats

L à capacité limitée et 
M1

DEFMAST PP N A PAS

M1 : NON CONVAINCU PAR RAPPORT AUX AUTRES 
CANDIDATS

Capacité d'accueil atteinte, votre projet professionnel ne nous a 
pas convaincu pour vous permettre d'être classé en rang utile par 
rapport aux autres candidats

L à capacité limitée et 
M1

DEFMAST QUALITE

M1 : PARCOURS UNIVERSITAIRE INF AU VU DES AUTRES Capacité d'accueil atteinte, la qualité de votre parcours 
universitaire ne vous a pas permis de vous classer en rang utile 
par rapport aux autres candidats

TOUTES DOSSIER NON TRAITE PROCEDURE CAMPUS FRANCE
Votre dossier est non traité car il relève de la procédure
Etudes en France

TOUTES NON OUVERT DIPLOME NON OUVERT Diplôme non ouvert pour la prochaine rentrée universitaire

pour votre de la CFVU du 08.03.22



MOTIVATION D'AVIS DEFAVORABLES ECANDIDAT 2022/23

Formation Code Libellé Libellé candidat

TOUTES FORMATIONS
AVEC ENTRETIENS

Ne s'est pas présenté à l'entretien Vous ne vous êtes pas présenté à l'entretien de
présélection

TOUTES Fin de campagne de recrutement La campagne de recrutement est close pour la rentrée
universitaire 2022/2023

TOUTES Absence de confirmation dans les délais Vous n'avez pas confirmé votre candidature dans les délais

pour votre de la CFVU du 08.03.22


	RECAP PJ ECANDIDAT.POUR VOTE CFVU 08.03.22
	PJ

	Avis défavorables.ECANDIDAT.POUR VOTE CFVU 08.03.22
	Table 1




